__________________________________________________________________
EFPIA Japan Office

Marunouchi Kitaguchi Bldg., 6-5, Marunouchi 1-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8265

Tel: +81-3-6301-3066 Fax: +81-3-6301-3060

2017年 12月 15日

報道関係各位
EFPIA Japan （欧州製薬団体連合会）

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会）、

オーレ・ムルスコウ・ベックを会長に再選、任期は今後2年

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会）は、2017年12月11日に開催した総会において、会長に
オーレ・ムルスコウ・ベック（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）を再選しましたのでお知らせいたします。
任期は2018年1月1日から2019年12月31日までの2年間です。

フィリップ・フォシェ副会長（グラクソ・スミスクライン株式会社）、トーステン・ポール副会長（日本ベーリ
ンガーインゲルハイム株式会社）はともに留任し、6名の理事とともにベック会長を引き続きサポートして
いきます。また、これに伴い、EFPIA Japan事務局は東京・千代田区丸の内にあるノボ ノルディスク フ
ァーマ株式会社内に移管し、理事長には、木村 佳正（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）、事務局
長には中西 理恵（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）が同1月1日付で就任いたします。

ベック会長は以下のように抱負を述べています。
「11月22日に発表された薬価制度抜本改革案により、革新的な医薬品の研究開発を基盤とする製
薬企業にとって、日本における事業環境はますます厳しさを増しています。EFPIA Japanは、日本の患
者さんが諸外国と同程度の速さで革新的な医薬品へアクセスできるようにするために、イノベーションを
阻害する可能性が高い政策の変更に向け、政府をはじめとするステークホルダーの皆さんとの透明かつ
建設的な対話を推進してまいります」

EFPIA Japan 理事会メンバー（2018年1月1日付）
副会長以下、今期中に交代した理事も合わせて記載
会長  オーレ・ムルスコウ・ベック （ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）
副会長  フィリップ・フォシェ （グラクソ・スミスクライン株式会社）

トーステン・ポール （日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社）
理事  ジャック・ナトン （サノフィ株式会社）

ハイケ・プリンツ （バイエル薬品株式会社）

綱場 一成 （ノバルティス ファーマ株式会社）
マーク・デュノワイエ （アストラゼネカ株式会社）
櫻井 ステファン （レオ ファーマ株式会社）
クリストファー フウリガン (ヤンセンファーマ株式会社) 新任

理事長  木村 佳正（欧州製薬団体連合会・ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）  新任
事務局長 中西 理恵（欧州製薬団体連合会・ノボ ノルディスク ファーマ株式会社） 新任

2

新EFPIA Japan 事務局（2018年1月1日以降）
〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-1-1 明治安田生命ビル
Tel: +81-3-6266-1354  Fax: +81-3-6266-1819

欧州製薬団体連合会（EFPIA） Japanについて
2002 年4 月に設立されたEFPIA Japan には、日本で事業展開している欧州の研究開発志向の
製薬企業24 社が加盟しています。2016 年の加盟各社の総売上高は、日本の製薬市場の売上 の
約22%を占めています。EFPIA Japan の使命は、“革新的な医薬品・ワクチンの早期導入 を通じて、
日本の医療と患者さんに貢献する”ことです。EFPIA Japanは日本の医療向上に向けて政策決定者
との対話を強化することを目指しています。

欧州製薬団体連合会 EFPIA（The European Federation of Pharmaceutical
Industries and Associations）について
ベルギーの首都ブリュッセルに本部を置くEFPIAは、欧州で事業を展開する製薬業界の団体 です。
EFPIAに直接加盟する国の団体は33団体、主要な医薬品企業は42社ですが、EFPIAは 世界中の
人々のクオリティ・オブ・ライフを改善する新薬の開発・提供に専念する1,900 社の 声も代弁しています。

詳細は下記をご参照ください。
http://www.efpia.eu  (EFPIA)
http://efpia.jp/  (EFPIA Japan)

お問い合せ先：

広報委員会 委員長  岡﨑 紀子
〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-1-1
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
電話：080-3508-3251
メール：no@novonordisk.com

広報委員会 副委員長  尾張 哲哉
〒141-6017 東京都品川区大崎2-1-1 ThinkPark Tower
ベーリンガーインゲルハイム ジャパン株式会社
電話：03-6417-2223
メール：tetsuya.owari@boehringer-ingelheim.com

http://www.efpia.eu/
http://efpia.jp/
mailto:no@novonordisk.com
mailto:tetsuya.owari@boehringer-ingelheim.com